
ТОМСКСТАТ 

ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ  
В ЯНВАРЕ-ИЮНЕ 2022 ГОДА; МЛН РУБЛЕЙ 

 32 265,0 

 
22 525,9 

9 739,1 

 

за счет: 

собственных 

средств 

привлеченных 

средств 

20.1% 

35.7% 

35.2% 

2.4% 

6.6% 

Жилища 

Здания (кроме жилых 
зданий) и сооружения, 
расходы на улучшение 
земель 
Машины, оборудование, 
транспортные средства, 
производственный и хоз. 
инвентарь 
Объекты 
интеллектуальной 
собственности 

Прочие  

Инвестиции в основной капитал по источникам 

финансирования (без субъектов малого 

предпринимательства) 

  

Инфографика Томскстата 

Видовая структура инвестиций в основной капитал по полному 

кругу предприятий, с учетом объемов инвестиций, ненаблюдаемых 

прямыми статистическими методами 

Всего инвестиций 


